
CP307AB UL14 SL108A UL42 CP700A [1] - UL04 SL209A UL44 LE205A UL44

NT306A UL23 LE201A UL14 SL205A UL21 LE201A UL14 CP205A UL27

NT408A [1] - UL25 CP505A UL02 NT407A UL23 CP602A UL04 NT600A UL21

NC100C UL42 LE404A UL16 CP412A UL42 LE404A UL16 CP410A UL23

LE704A UL27 E LD03 NT202A [1] - UL23 LE405B UL13 NT608A UL02 LE409A UL16

ER603A UL16 NT606A UL25 CP608A UL25 CP404A UL25 ER201C UL42

CP609A UL21 NT610A UL02 LE600A UL42 SL402A UL04

ER808A UL44 LE704B UL27 E LD03 CP801A UL27 ER250A UL57

LE802A SENAI

CP003A UL03

ER250A UL06

ORG. e GESTÃO EM ESPORTE

MATEM P CIÊNCIAS DA SAÚDE
Eduardo Okabe

METODOLOGIA DE PROJETOS

#N/D #N/D
SCHEDULING

Priscila Rampazzo

GESTÃO SUSTENTÁVEL

Leonardo Duarte

#N/D #N/D

#N/D

8h

Adriana Torsoni
BIOQUÍMICA METABÓLICA

Maria Cláudia

FISIOPATOLOGIA DA NUTRIÇÃO I

FISIOLOGIA HUMANA I

Marcos Degani
FÍSICA GERAL I

Fúlvia Gobatto

Evandro Lázari

Eliana Ishibashi
TEMAS CONTEMP. GINÁSTICASFÍSICA GERAL I

Marcos DeganiJosely Rimoli
SAÚDE COLETIVA

Augusto Luchessi
MET. PESQUISA APLICADA A NUTR

TERÇA QUARTASEGUNDA

Andrea Esteves
SOCORROS DE URGÊNCIA

QUINTA SEXTA

2º SEMESTRE DE 2019 – MANHÃ

MET. PEDAGOG. EM SAÚDE
Caroline Capitani

MET. TREIN. ESP. COLETIVOS
Alcides Scaglia Diogo Cunha

PLAN. EM NUT COLETIVA AVAL. EM CIÊNCIAS DO ESPORTE AV. DO ESTADO NUTRICIONAL
Dennys Cintra

ÉTICA E CIDADANIA
Tristan Marcelo Maialle

FÍSICA GERAL III MET. TR. ESP. IND. COMBINADOS
Milton Misuta Marcelo Maialle

FÍSICA GERAL III
Eduardo Ropelle

FISIOLOGIA DO EXERCÍCIO

LABORATÓRIO DE ENGENHARIA I
Giovanna Hosana Rodrigues

PARASITOLOGIA FÍSICA EXPERIMENTAL III
Marcelo Maialle Patricia Prada

ESTATÍSTICA PARA ENGENHARIA
Leonardo Duarte

NOÇÕES GERAIS PROC. DE MANUF.

Wislei Osorio Rosangela Bezerra
NUTRIÇÃO MATERNO-INFANTIL MET. TR. ESP. COLETIVOS II

Larissa Galatti Milton Misuta
BIOMECÂNICA APLICADA

Sandra Gemma

#N/D Andrea Esteves Julicristie Oliveira Rodrigo Contieri Hosana Rodrigues
INTROD. ESPORTES ADAPTADOS NUTRIÇÃO EM SAÚDE COLETIVA CONFORMAÇÃO MECÂNICA CONC. IMUNOL. AP. À NUTRIÇÃO

#N/D
PROJETO DE FÁBRICA

Alessandro Silva Alessandra Cremasco
LABORATÓRIO DE ENGENHARIA I

#N/D #N/D SENAI #N/D
LABORATÓRIO DE ENGENHARIA II

SCHEDULING
Priscila Rampazzo

#N/D
GINÁSTICAS DESPORTIVIZADAS

Eliana Ishibashi#N/D



NT205AB UL23 SL108A UL42 SL205A UL21 NT210A UL21/LD16 NC104B UL42

CP307AB UL14 LE400A UL14 CP700A [1] - UL04 LE400A UL14 LE203A UL44

LE203A UL44 LE408A UL16 LE203A UL44 LE408A UL16 CP410A UL23

EU502A UL21 CP505A UL02 CP412A UL42 NT405A UL23 NT600A UL21

NT408A [1] - UL25 NT202A [1] - UL23 LE405C UL13 CP602A UL04 LE409A UL16

NC100C UL42 NT611A UL25 NT407A UL23 CP404A UL25 LE602A UL14

LE704A UL27 E LD03 LE608A UL44 CP608A UL25 NT608A UL02 SL600A UL02

ER603A UL16 CP609A UL21 NT610A UL02 LE608A UL42 SL402A UL04

LE902A UL57 LE704B UL27 E LD03 LE902A UL57 NT207A UL27

LE802A SENAI CP801A UL27

CP003A UL03

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

10h

Adriane Antunes
MICROB. E HIGIENE  ALIMENTOS FISIOLOGIA HUMANA I

Maria Cláudia
SAÚDE COLETIVA

Josely Rimoli
BIOQUÍMICA
Marcio Torsoni

CIÊNCIA DOS DADOS
Diego Vicentin

BIOQUÍMICA METABÓLICA
Adriana Torsoni

MECÂNICA GERAL
José Brittes

SOCORROS DE URGÊNCIA
Andrea Esteves

MECÂNICA GERAL
José Brittes

CÁLCULO II
Priscila Rampazzo

CÁLCULO II
Priscila Rampazzo

TERMODINÂMICA I
Kelly

CÁLCULO II
Priscila Rampazzo

TERMODINÂMICA I
Kelly

FISIOLOGIA DO EXERCÍCIO
Eduardo Ropelle

AV. DO ESTADO NUTRICIONAL
Dennys Cintra

ESTATÍSTICA PARA ENGENHARIA

USINAGEM DE MATERIAIS

Leonardo Duarte

Daniel Suyama

INTROD. À PRÁTICA DE CIÊNCIAS

Leandro Moura

CONC. IMUNOL. AP. À NUTRIÇÃO

Hosana Rodrigues

PROB. PREB. P. SAÚDE
Adriane Antunes

#N/D

NUTRIÇÃO E DIETÉTICA
Marciane Milanski

AVAL. EM CIÊNCIAS DO ESPORTE

Fúlvia Gobatto

BIOMECÂNICA APLICADA
Milton Misuta

FISIOPATOLOGIA DA NUTRIÇÃO I

Patricia Prada

PROCESSOS DE FABRICAÇÃO I
Ricardo Floriano

ENGENHARIA ASSISTIDA
Jaime Izuka

ORG. e GESTÃO EM ESPORTE
Evandro Lázari

#N/D #N/D
GINÁSTICAS DESPORTIVIZADAS

Eliana Ishibashi#N/D#N/D

SENAI
LABORATÓRIO DE ENGENHARIA II

#N/D#N/D

Alessandra Cremasco
LABORATÓRIO DE ENGENHARIA I

Julicristie Oliveira
NUTRIÇÃO EM SAÚDE COLETIVA

Larissa Galatti
MET. TR. ESP. COLETIVOS II

Diogo Cunha
PLAN. EM NUT COLETIVA

Marcos Degani
FÍSICA EXPERIMENTAL III

Milton Misuta
MET. TR. ESP. IND. COMBINADOS

ENGENHARIA ASSISTIDA
Jaime Izuka

MET. TREIN. ESP. COLETIVOS
Alcides Scaglia

PARASITOLOGIA
Hosana Rodrigues

PSICOLOGIA DA NUTRIÇÃO I
Diogo Cunha

Giovanna
LABORATÓRIO DE ENGENHARIA I PROCESSOS DE FABRICAÇÃO I

Ricardo Floriano

INTROD. ESPORTES ADAPTADOS

Andrea Esteves

METROLOGIA INDUSTRIAL
Paulo Ignácio 

MET. PEDAGOG. EM SAÚDE
Caroline Capitani

ÉTICA E CIDADANIA
Tristan

#N/D

NOÇÕES GERAIS PROC. DE MANUF.

Wislei Osorio



NT205A LD28 CP200A UL21 CP705 e CP803 UL04 CP305A UL23 SL206A LD30

NC202A UL42 NT210A UL44 NT204A LD16 / UL27 NC104A UL42

SL403A UL21 LE401A UL16 LE202B UL13 EU502B UL16

ER402A UL23 NT405A UL23 LE401A UL16 NT600A UL21

NT607A UL02 CP411A UL02 CP600A UL04 CP606A UL23

LE804A UL44 EU602A UL14 NT503A UL06 LE609A UL14

NC101A UL14 LE801A UL42 NT606A UL25 MG600C UL44

NC502A UL16 CP806A AABB / UL06 CP502A UL21 CP002A UL25

NC200A UL46 NT605A UL25 EU602A UL14 NC005A UL27

CP805A UL25 NT513A UL27 LE801A UL42

NT003A UL82 ER801A UL44

QUINTA SEXTA

NUTRIÇÃO APL. ESPORTES

SOC.CULT.MUNDO MOD.

SEGUNDA TERÇA

LÓGICA MET. TR. ESPORTES AQUATICOS

PLAN. E CONT. DE PRODUÇÃO
Alessandro SilvaRafael Dias

NUTRIÇÃO MATERNO-INFANTIL
Rosangela Bezerra#N/D

ESPORTES ULTRAPROLONGADOS

Taísa Belli

FUND. FINANÇAS E CUSTOS
Marco Milani

GESTÃO CADEIA DE SUPRIMENTOS

Paulo Ignacio

ELEMENTOS DE MÁQUINAS
Jaime Izuka

PLAN. E CONT. DE PRODUÇÃO
Alessandro Silva

TREIN. DESP. E RENDIMENTO
Cláudio GobattoJoão José

Diego Vicentin

Leandro Mazzei

Leandro Moura

Fabiana Benatti

Julicristie Oliveira
ALIMENTAÇÃO E CULTURAMARKETING ESPORTIVO

EPISTOMOLOGIA E F. CIÊNCIA

#N/D

INT. ANALISE DOMOGRÁFICA
Pier Francesco

#N/D #N/DMauricio Rostagno
DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOSA.COMPOSTOS BIOATIVOS

#N/D

#N/D

#N/D

#N/D

FUND. DO TR. RESISTIDO
Eduardo Ropelle

ERGONOMIA
Sandra Gemma

ELEMENTOS DE MÁQUINAS
Jaime Izuka #N/D

EPIDEMIO. APL. NUTRIÇÃO
Ligiana Corona

AV. DO ESTADO NUTRICIONAL
Dennys Cintra

DIETOTERAPIA I
Leticia Souza

FUND. DA BIOMECÂNICA
Luciano Mercadante #N/D

POL. PÚBLICAS EM ESPORTE
Leandro Mazzei

METROLOGIA INDUSTRIAL
Rodrigo Contieri

ECONOMIA PARA ENGENHARIA
Luiz Gaio

NUTRIÇÃO E DIETÉTICA
Marciane Milanski #N/D

EST. E PROP. DE MATERIAIS
Ausdinir 

Josely Rimoli Ausdinir 
EST. E PROP. DE MATERIAIS

#N/D
FÍSICA EXPERIMENTAL I

Peter Schulz

#N/DMarcio Torsoni
SOCIEDADE E AMBIENTE

Roberto Donato
BIOQUÍMICA ANALISE DE ALIMENTOS

Mauricio Rostagno

ANAT E FISIO APLIC AO ESP II
Igor L Baptista

CIÊNCIAS DOS DADOS
Diego Vicentin

MICROB. E HIGIENE  ALIMENTOS

Adriane Antunes
FUND. TREINAMENTO DESPORTIVO

Fúlvia Gobatto
ESTÁGIO

Leandro Moura
PEDAGOGIA DO ESPORTE

Alcides Scaglia

QUARTA

14h

SAÚDE COLETIVA E EPIDEMIO

2º SEMESTRE DE 2019 – TARDE

Rodrigo Valio



NT205B LD28 CP200A UL21 NC022A UL01 CP307A LD16 / UL27 EU503A UL21 E UL57

NC202A UL42 NT210A UL44 NT204A LD16 / UL27 LE609A UL14

ER402A UL23 LE202A UL13 LE202C UL13 MG600C UL44

LE405A UL13 LE402A UL16 LE402A UL16 CP002A UL25

NT607A UL02 NT405A UL23 NT503A UL06 NC005A UL27

LE804A UL44 CP411A UL02 CP600A UL04

NC101A UL14 ER600A UL14 NT607A UL02

NC502A UL16 LE901A UL42 CP502A UL21

NC200A UL46 CP806A AABB / UL06 ER600A UL14

CP805A UL25 NT605A UL25 LE901A UL42

NT513A UL27 ER801A UL44

NT003A UL82 GL503A UL57

Mauricio Rostagno

POL. PÚBLICAS EM ESPORTE

Lais Gabriel
OPERAÇÕES UNITÁRIAS

ALIMENTAÇÃO E CULTURA
Julicristie Oliveira

PESQUISA OPERACIONAL
Cleber Rocco

A.COMPOSTOS BIOATIVOS

OPERAÇÕES UNITÁRIAS

Cláudio Gobatto
TREIN. DESP. E RENDIMENTO

Leticia Souza
DIETOTERAPIA I

Leandro Mazzei

Rodrigo Valio
DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS

Cleber Rocco
PESQUISA OPERACIONAL

Lais Gabriel

#N/D

EPISTOMOLOGIA E F. CIÊNCIA
Diego Vicentin

MARKETING ESPORTIVO
Leandro Mazzei

MET. TR. ESPORTES AQUATICOS

Leandro Moura

NUTRIÇÃO APL. ESPORTES
Fabiana Benatti

ERGONOMIA
Sandra Gemma

SOC.CULT.MUNDO MOD.
Rafael Dias

LÓGICA
João José

EPIDEMIO. APL. NUTRIÇÃO
Ligiana Corona#N/D

FÍSICA EXPERIMENTAL III
Marcelo Maialle

CÁLCULO NUMÉRICO
Washington Oliveira

CÁLCULO NUMÉRICO
Washington Oliveira

FUND. FINANÇAS E CUSTOS
Marco Milani

GESTÃO CADEIA DE SUPRIMENTOS

Paulo Ignacio
FÍSICA EXPERIMENTAL I

Peter Schulz

ANALISE DE ALIMENTOS
Mauricio Rostagno

FÍSICA EXPERIMENTAL I
Peter Schulz

ECONOMIA PARA ENGENHARIA
Luiz Gaio

Luciano Mercadante
FUND. DA BIOMECÂNICA

DIETOTERAPIA I
Leticia Souza

NUTRIÇÃO E DIETÉTICA
Marciane Milanski

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

BIOQUÍMICA METABÓLICA
Adriana Torsoni

MECANISMOS

#N/D

MICROB. E HIGIENE  ALIMENTOS

Adriane Antunes
FUND. TREINAMENTO DESPORTIVO

Fúlvia Gobatto

BIOQUÍMICA
Marcio Torsoni

SOCIEDADE E AMBIENTE
Roberto Donato

#N/D Priscila Rampazzo
INT. AO PROC. DADOS

#N/D

#N/D

#N/D

#N/D

#N/D

#N/D

ESPORTES ULTRAPROLONGADOS

Taísa Belli

INT. ANALISE DOMOGRÁFICA
Pier Francesco

#N/D

#N/D

#N/D

#N/D

#N/D

#N/D

#N/D

#N/D

#N/D

Peter Schulz
QUARTAS INTERDISCIPLINARES

#N/D
16h

Eduardo Okabe



PG200A UL02 PG300A UL02 GL201A UL16 GL300A UL14 GL300B UL14

CG200A UL42 MG400A UL44 GL302B UL01 GL201B UL16 GL302A UL16

AG200A UL04 GL608B UL14 GL603A UL42 GL303A UL46 PG201A UL06

GL303B UL16 GL600A UL01 ER401B UL44 GL600B UL03 ER201A UL42

ER401A UL14 GL603B UL16 GL608C UL03 PG800A UL02 MG400D UL01

MG600A UL44 NC100A UL42 GL900A UL46 NC100B UL01 PG400A UL03

PG600A UL21 MG601B UL03 MG813B AG805A/UL02 MG601A UL44 MG600B UL44

CG500A UL01 PG701A UL21 MG811A UL04 LE803B UL06 PG801A UL21

MG702A UL03 NC200B UL46 PG810A UL21 MG812A UL42 GL004A UL23

NC202B UL46 AG700A UL04 AG800/AG806 UL23

ER201D UL06

#N/D
GL400A UL14

ESTATISTICA II
Diego Fiorotto

#N/D

ECONOMIA DO SETOR PÚBLICO

2º SEMESTRE DE 2019 – NOITE

#N/D

#N/D Muriel Gavira

#N/D#N/D #N/D #N/D

Sist. de Imp. e Exportação
Cristiano Morini

Economia Internacional
Daniel Capitani

Economia do Agronegócio
Daniel Capitani

Lais Fraga
EPISTOMOLOGIA E F. CIÊNCIA

André Sica

Org. Mercados do Agro
Ieda Makiya

Sociedade e Ambiente
Eduardo Marandola

GESTÃO SUSTENTÁVEL

Cristiano Morini
CONTROLADORIA

Marco Milani

Rodrigo Valio
GESTÃO DA QUALIDADEDIREITO P ADM II

Rodrigo Sousa

ADM FIN E ORÇAMENTÁRIA PUB
Otávio Cabello

#N/D

GESTÃO DA INOVAÇÃO
Adriana Bin Johan Poker

ADM. FINANCEIRA II GESTÃO CADEIA SUPRIMENTOS

Paulo Ignacio

LAB. DE POLITICAS PUBLICAS II
Milena Pavan Serafim

INT.COMP.EM NEGOCIOS INT.

ÉTICA E CIDADANIA
Carolina Cantarino

GESTÃO CADEIA SUPRIMENTOS

Antonio Pacagnella Jr

DIREITO PARA ADM PUBLICA II
Rodrigo Sousa

ADM. FINANCEIRA II
Johan Poker

TEORIA DO DESENVOLVIMENTO

Paulo Van Noije
ÉTICA E CIDADANIA

Márcio Barreto
MET. PESQUI. EM ADM

Angela Lucas

ADM DE SIST. INFORMAÇÃO
Gustavo Salati

AVALIAÇÃO DE POL. PÚBLICAS
Milena Pavan Serafim

DIREITO PARA ADM 1
Luciana Cordeiro

ESTUDOS DE MERCADO E MKT
Bruno Fischer

ESTATÍSTICA P ADM
Cristiano Torezzan

PESQUISA OPERACIONAL
Diego Fiorotto

MERCADO E CONCORRÊNCIA
Carlos Etulain

GESTÃO SUSTENTÁVEL
Aleix Martin

ESTUDOS DE MERCADO E MKT
Eric Cohen

PESQUISA OPERACIONAL
Cleber Rocco

MERCADO E CONCORRÊNCIA
Marcos Barbieri

ESTATÍSTICA P ADM
Anibal Azevedo

SISTEMAS DE PROTEÇÃO SOCIAL

Juliana Leite

Int. Comércio Internacional
Bruno Fischer

Fund. do Agronegócio
Ieda Makiya

ADM DE SIST. INFORMAÇÃO
Edmundo Inácio

Márcio Belli

EVOL. PENSAM. EM GESTÃO
Angela Lucas

MATEMÁTICA II
João Strapasson

EVOL. PENSAM. EM GESTÃO
Paulo Hayashi

DIREITO PARA ADM 1
Luciana Cordeiro

CONTABILIDADE PÚLICA
Otávio Cabello

SEXTA

MATEMÁTICA II
Carla Guidini

CONTABILIDADE II
Márcio Belli

19h

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA

#N/D

ESTADO, BUROCRACIA E PP
Juliana Leite

CONTABILIDADE II



PG200A UL02 PG300A UL02 GL201A UL16 GL300A UL14 GL300B UL14

CG200A UL42 MG400B UL44 GL302B UL01 GL201B UL16 GL302A UL16

AG200A UL04 GL608A UL14 GL603A UL42 GL303A UL46 PG201A UL06

GL303B UL16 GL600A UL01 ER401B UL44 GL600B UL03 ER201B UL42

ER401A UL14 GL603B UL16 GL608D UL03 PG800A UL02 MG400C UL01

MG600A UL44 NC100A UL42 GL900B UL46 NC100B UL01 MG600B UL44

PG600A UL21 MG601B UL03 MG813A UL02 MG601A UL44 PG801A UL21

CG500A UL01 PG701A UL21 MG811B UL04 LE803A UL06 GL004A UL23

MG702A UL03 NC200B UL46 PG810A UL21 MG812B UL42

NC202B UL46 AG700A UL04 AG800/AG806 UL23

GL400A UL14
Eduardo Marandola

DIREITO PARA ADM PUBLICA II
Rodrigo Sousa Johan Poker

Cristiano Morini

Economia Internacional
Daniel Capitani

Sociedade e Ambiente
Daniel Capitani

Economia do Agronegócio

Lais Fraga
EPISTOMOLOGIA E F. CIÊNCIA

André Sica
ECONOMIA DO SETOR PÚBLICOSist. de Imp. e Exportação

ADM. FINANCEIRA II GESTÃO DA INOVAÇÃO
Adriana Bin

GESTÃO CADEIA SUPRIMENTOS

Antonio Pacagnella Jr
ÉTICA E CIDADANIA

Carolina Cantarino
MET. PESQUI. EM ADM

Muriel Gavira

PESQUISA OPERACIONAL
Diego Fiorotto

MERCADO E CONCORRÊNCIA
Carlos Etulain

ADM DE SIST. INFORMAÇÃO
Gustavo Salati

Marcos Barbieri

ESTATÍSTICA P ADM
Cristiano Torezzan

ESTUDOS DE MERCADO E MKT
Bruno Fischer

PESQUISA OPERACIONAL
Cleber Rocco

MATEMÁTICA II
Carla Guidini

EVOL. PENSAM. EM GESTÃO
Paulo Hayashi

MERCADO E CONCORRÊNCIA

Márcio Barreto

ADM. FINANCEIRA II
Johan Poker

GESTÃO DA QUALIDADE
Rodrigo Valio

CONTROLADORIA

Anibal Azevedo

ESTUDOS DE MERCADO E MKT
Eric Cohen

AVALIAÇÃO DE POL. PÚBLICAS
Milena Pavan Serafim

ÉTICA E CIDADANIA

CONTABILIDADE IICONTABILIDADE II
Márcio Belli

MATEMÁTICA II
João Strapasson

ESTATÍSTICA P ADM

GESTÃO SUSTENTÁVEL

Juliana Leite
SISTEMAS DE PROTEÇÃO SOCIAL

Angela Lucas
EVOL. PENSAM. EM GESTÃO

Márcio Belli

LAB. DE POLITICAS PUBLICAS II

Paulo Ignacio
GESTÃO CADEIA SUPRIMENTOS

Luciana Cordeiro
DIREITO PARA ADM 1

Aleix Martin

Milena Pavan Serafim

Marco Milani

Ieda Makiya
Org. Mercados do Agro

Otávio Cabello
ADM FIN E ORÇAMENTÁRIA PUB

Rodrigo Sousa Cristiano Morini
INT.COMP.EM NEGOCIOS INT.DIREITO P ADM II

#N/D

#N/D

#N/D

#N/D

#N/D#N/D #N/D
ESTATISTICA II
Diego Fiorotto

Luciana Cordeiro
DIREITO PARA ADM 1

Otávio Cabello
CONTABILIDADE PÚLICA

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

ESTADO, BUROCRACIA E PP
Juliana Leite

Int. Comércio Internacional
Bruno Fischer

Fund. do Agronegócio
Ieda Makiya

21h

Edmundo Inácio
ADM DE SIST. INFORMAÇÃO



EU802A  UL--

NT400A  UL--

AG300A  UL--

PG701  UL--

LE902A  UL--

NC202C  ULXX

LE403A  ULXX

SL205A  ULXX

[2]
[3]

Disciplina(s) com início às 9h

Disciplina(s) com término às 17h

Disciplina(s) com inícios às 15h e término às 17h

Fontes rosas: Ciências do Esporte

Fontes violeta: Engenharia de Produção

Fontes laranjas: Engenharia de Manufatura

Fontes verdes: Nutrição

Células com o fundo azul: disciplinas do programa PIF da pós-graduação

Células com o fundo amarelo: disciplinas oferecidas para alunos de semestre/cursos diferentes

Fontes pretas: disciplinas em que os cursos de um mesmo período (diurno ou noturno) fazem juntos.

Fontes vermelhas: Área das Engenharias – Eng. de Manufatura e Eng. de Produção fazem juntas.

Fontes azul escuro: Área da Saúde – Ciências do Esporte e Nutrição fazem juntos.

Fontes azul escuro: Administração

Fontes roxas: Administração Pública

Células com o fundo azul: alunos que ingressaram em 2015.

Células com o fundo verde: eletivas ou disciplinas para alunos reingressantes

Células com o fundo vermelho: alunos defasados/reprovados

Células com o fundo creme: alunos que ingressaram em 2018.

Células com o fundo bege: alunos que ingressaram em 2017.

Células com o fundo amarelo claro: alunos que ingressaram em 2016.

Células com o fundo azul céu: alunos que ingressaram em 2019.

LEGENDAS:

[1]

CP700B  UL--



Acompanha

AG805A MG813B

AG806A AG800A

AG800A AG806A

TURMAS ESPECIAIS TIPO II (%) :
Luiz Gaio

LE400 Mecânica Geral Daniel Suyama
GL200 Matemática Financeira

ER401 Pesquisa Operacional Anibal Azevedo
GL100 Matemática I Anibal Azevedo
GL201 Matemática II João Strapasson
GL400 Estatística II         Washington Oliveira
LE101 Cálculo I João Strapasson
LE106 Geometria Analítica e Álgebra Linear Priscila Rampazzo
LE203 Cálculo II Priscila Rampazzo
LE402 Cálculo Numérico Washington Oliveira
LE409 Estatística e Probabilidade para Washington Oliveira
SL209 Matemática para Ciências da Saúde Cristiano Torezzan
NT204 Análise de Alimentos Mauricio Rostagno

DISCIPLINAS EM FORMATO DE ACOMPANHAMENTO:

DISCIPLINA HORÁRIO
Prosp. Tecnológica em Sistemas Agroindustriais QUA - 19h às 21h

QUA - 19h às 21h

Organização de Mercados do Agronegócio QUA - 19h às 21h

Comercialização e Marketing do Agronegócio



NT809

Estágio em Nutrição e Saúde Coletiva I 

Nutrição
Nutrição
Nutrição
Nutrição

NT804
NT806 Estágio em Nutrição Clínica I 

Estágio em Nutrição e Saúde Coletiva II

NT807

Engenharias
Ciências do Esporte

Trabalho de Conclusão de Curso
Estágio em Unidades de Alimentação e Nutrição II

DISCIPLINAS SEM HORÁRIO FIXO EM SALA DE AULA:

NÃO PRESENCIAIS:
GL700 Trabalho de Conclusão I Adm e Administração Pública
GL701 Estágio I Adm e Administração Pública
GL800 Trabalho de Conclusão II Adm e Administração Pública
GL801 Estágio II Adm e Administração Pública
ER011 Estágio II Engenharias
ER901 Estágio I Engenharias
EU010 Trabalho de Graduação Engenharias
LE604 Iniciação Científica I Engenharias
LE705 Iniciação Científica II 
CP705 Estágio em Ciências do Esporte I 
CP707 Trabalho de Conclusão de Curso I Ciências do Esporte
CP803 Estágio em Ciências do Esporte II Ciências do Esporte
CP804 Trabalho de Conclusão de Curso Ciências do Esporte
CP807 Trabalho de Conclusão de Curso II Ciências do Esporte
NT802 Estágio em Nutrição Clínica II Nutrição

Estágio em Unidades de Alimentação e Nutrição I 
Nutrição
Nutrição

NT808

SL800


